济南市历下区市场监督管理局 行政处罚决定书

历下市监罚字〔2021〕202号

当事人:济南联吴信息科技有限公司

主体资格证照名称: 营业执照

统一社会信用代码 (注册号): 91370102MA3BX45M5P

住所(住址): 山东省济南市历下区解放东路 56 号金泉大厦 A 座 403 室

法定代表人(负责人、经营者): 郭硼

身份证(其他有效证件)号码: 370983198711162314

联系电话: 15865281605 其他联系方式: 18763988676

联系地址: 济南市历下区茗筑一品花园 6 号楼 2 单元 501 号

2021年5月25日,我局收到济南市历下区行政审批服务局济历下行准函字【2021】43号案件线索移交函,当事人于2018年10月10日有隐瞒事实取得公司变更登记的行为。根据该案件线索,2021年6月3日,执法人员对当事人登记住所山东省济南市历下区解放东路56号金泉大厦A座403室进行了现场检查,发现当事人未在登记住所经营,该地址实际为济南欧兰特商贸有限公司承租房主王某某的房产。执法人员通过登记的联系电话(15865281605)与当事人的法定代表人郭硼(自称)取得联系,其表示当事人未在该地址经营,执法人员告知其到历下区市场监督管理局接受调查。2021年6月7日,执法人员再次拨打联系电话(15865281605),对方拒接。执法人员向当事人公司法定代表人郭硼、监事刘芳、经办人都兴迪邮寄了询问通知书。同日,济南欧兰特商贸有限公司向执法人员提供了其合法使用济南市

历下区解放东路 56 号金泉大厦 A座 403 室的证明材料。2021 年6月11日、6月28日,执法人员向当事人邮寄了企业住所核查函,均被退回,2021年6月15日、6月16日,执法人员通过短信通知当事人到我局接受调查,均未回复。2021年7月13日,执法人员依据《企业经营异常名录管理暂行办法》的规定将当事人列入经营异常名录。

现已查实,当事人是计算机软硬件技术开发、技术咨询服务为主的经营单位,当事人 2018 年 10 月 10 日进行公司变更登记时填写的"住所(经营场所)申报承诺书",承诺公司住所"济南市历下区解放东路 56 号金泉大厦 A座 403 室"为租赁且已依法取得使用权。经确认:"济南市历下区解放东路 56 号金泉大厦 A座 403 室"是由济南欧兰特商贸有限公司承租房主王某某的房产,自 2005 年 6 月承租至今,从未出租给其他第三方使用。

上述事实,主要有以下证据证明:

- 1、2021年6月3日,执法人员对当事人经营场所实施检查, 并制作现场检查笔录及现场拍照(证据1)。
- 2、济南市历下区行政审批服务局济历下行准函字【2021】 43号案件线索移交函中当事人 2018年10月10日进行公司变更 登记时填写的 "住所(经营场所)申报承诺书"复印件(证据 2)。
- 3、济南欧兰特商贸有限公司向执法人员提供了其合法使用济南市历下区解放东路 56 号金泉大厦 A 座 403 室的证明材料。(证据 3)。
- 4、2021年6月3日至2021年7月6日执法人员通过电话、 短信、邮寄等多种方式联系当事人的记录(证据4)。
- 5、2021年7月13日执法人员依据《企业经营异常名录管理暂行办法》的规定将当事人列入经营异常名录(证据5)。

证据 1、3 证明当事人住所"济南市历下区解放东路 56 号金泉大厦 A座 403 室"为济南欧兰特商贸有限公司合法使用的登记住所。

证据 2 证明当事人承诺公司住所"济南市历下区解放东路 56 号金泉大厦 A座 403 室"为租赁且已依法取得使用权。

证据 3、4、5 证明当事人承诺的公司住所未依法取得使用权。

2021年8月18日至2021年10月5日,我局通过直接送达、邮寄送达向当事人送达历下市监罚告字[2021]第5号<<行政处罚告知书>>,均未能送达,2021年10月19日我局通过济南市历下区人民政府部门之窗(历下区市场监督管理局)官网进行了公告送达,当事人在法定期限内未提出了陈述和申辩意见。

根据以上事实和证据,我局认定: 当事人 2018 年 10 月 10 日进行公司变更登记时填写的"住所(经营场所)申报承诺书",承诺公司住所"济南市历下区解放东路 56 号金泉大厦 A座 403室"为租赁且已依法取得使用权是当事人在房产所有人不知情的的情况下做出的虚假承诺。当事人的行为违反了《中华人民共和国公司登记管理条例》第二条第二款:"申请办理公司登记申请人应当对申请文件、材料的真实性负责"属于隐瞒事实的行为。

根据《中华人民共和国公司法法》第一百九十八条:"违反本法规定,虚报注册资本、提交虚假材料或者采取其他欺诈手段隐瞒重要事实取得公司登记的,责令改正,对虚报注册资本的公司,处以虚报注册资本金额百分之五以上百分之十五以下的罚款;对提交虚假材料或者采取其他欺诈手段隐瞒重要事实取得公司登记的公司,处以五万元以上五十万元以下的罚款;情节严重的,撤销公司登记或者吊销营业执照。"的规定,责令当事人改正上述行为,决定对当事人罚款 80000 元(捌万元),上缴国库。

当事人应当自收到本处罚决定书之日起十五日内到济南市历下区市场监督管理局领取"山东省非税收入缴款书",并持"山东省非税收入缴款书"到济南市(工商、农业、建设、中国)银行缴纳罚没款。逾期不履行行政处罚决定的,本局将依法采取下列措施:(一)到期不缴纳罚款的,每日按罚款数额的百分之三加处罚款;(二)申请人民法院强制执行。

当事人如对本处罚决定不服,可以在收到本处罚决定之日起六十日内向济南市历下区人民政府申请行政复议;也可以在六个月内依法在济南市历下区、天桥区、济阳区、商河县人民法院中选择管辖法院提起行政诉讼。当事人对行政处罚决定不服申请行政复议或者提起行政诉讼的,行政处罚不停止执行。

济南市历下区市场监督管理局 2021年 12月 30日

(市场监督管理部门将依法向社会公示本行政处罚决定信息) 本文书一式三份,一份送达,一份归档,一份办案单位留存。